РАЙОННАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

5 СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

07.07.2017

№ 3/8

пгт Кильмезь

О передаче  МБОУ СОШ с УИОП пгт Кильмезь Кильмезского района Кировской области и принадлежащего ему имущества  в государственную собственность Кировской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, частью 10 статьи 35 Федерального закона от 06.0.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 №374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации» районная Дума РЕШИЛА:

1. Передать из собственности муниципального образования Кильмезский  муниципальный район в государственную собственность Кировской области Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов пгт Кильмезь Кильмезского района Кировской области и принадлежащее ему   имущество, согласно  приложениям № 1-3
2. В целях осуществления процедуры передачи предложить МБОУ СОШ с УИОП пгт Кильмезь Кильмезского района Кировской области (Коршунов А.Г.) представить в администрацию Кильмезского района согласие на передачу имущества, принадлежащего ему на праве оперативного управления, с подтверждением полномочий лица, давшего такое согласие, подготовить акт приема - передачи  имущества, материалы инвентаризации имущества и обязательств, передаваемого юридического лица.
Председатель районной  Думы

А.Г. Коршунов
Глава Кильмезского района

А.В. Стяжкин
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
решением районной Думы

от 07.07.2017 № 3/8
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных учреждений  образования, передаваемых
 из муниципальной собственности муниципального образования «Кильмезский муниципальный район» в государственную собственность Кировской области

	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации,

ИНН организации

	1.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов пгт Кильмезь Кильмезского района Кировской области
	613570, Кировская область, Кильмезский район , пгт  Кильмезь, улица Больничная    № 3

ИНН  4310003658

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

решением районной Думы
от 07.07.2017 № 3/8
ПЕРЕЧЕНЬ

передаваемого недвижимого имущества из муниципальной собственности в государственную собственность Кировской области

	№ п/п
	Наименование объекта
	Кадастровый номер
	Адрес местонахождения
	Инвентарный номер
	Год постройки
	Площадь

кв.м
	Наличие регистрации о/у
	Балансовая стоимость

руб.
	Остаточная стоимость

руб.

	1
	Здание школы
	43:11:310102:0099:33:217:002:000003960:0100
	613570, Кировская область, Кильмезский район , пгт  Кильмезь, улица Больничная    № 3

	33:217:002:000003960
	1978
	4278,8
	Свидетельство о государственной регистрации права  43-АВ 431200 от11.06.2010
	3497223,10

	0

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНО

решением районной Думы
от 07.07.2017 № 3/8
Земельные участки
передаваемые из муниципальной собственности в государственную собственность Кировской области

	№ п/п
	Кадастровый номер
	Адрес местонахождения
	Площадь,  кв.м
	Кадастровая

стоимость, руб.

	1
	43:11:310102:536:ЗУ1
	Кировская область, Кильмезский район, пгт  Кильмезь, улица Больничная, д. 3

	22143
	11364009,03